
DECRETO 
REFERENTE A: 

CONVOCATORIA PLENO EXTRAORDINARIO Nº 4/2019 
16/05/2019 

 
 Por la presente Resolución, esta Alcaldía-Presidencia convoca Sesión de 

carácter extraordinario (nº 4/2019) a celebrar por el Pleno del Excmo. Ayuntamiento de 
Álora el próximo jueves, día 16 de Mayo de 2019, a las 20:00 horas, en el Salón de Plenos 
de la Casa Consistorial.  

 
 De conformidad con lo dispuesto en el Art. 46 de la Ley de Bases de Régimen 
Local de 2 de abril de 1985, así como art. 77 y ss del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales (ROF) de 28 de noviembre 
de 1986, he resuelto: 
 
 Primero. Convocar Sesión de carácter extraordinario a celebrar por el 
Ayuntamiento Pleno el próximo jueves, día 16 de mayo de 2019, a las 20:00 horas, en 
primera convocatoria y dos días después, a la misma hora,  en segunda convocatoria en 
caso de no existir el quórum exigido en la primera, en el Salón de Plenos de la Casa 
Consistorial, a fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente: 
 

ORDEN DEL DÍA 
 

PUNTO PRIMERO.- DICTAMEN RELATIVO APROBACIÓN DEFINITIVA PLAN MUNICIPAL 
DE LA VIVIENDA Y SUELO DE ÁLORA (GESTIONA 214/2017). 

 
PUNTO SEGUNDO.- DICTAMEN RELATIVO APROBACIÓN  DEFINITIVA DEL PROYECTO 

DE ACTUACIÓN RELATIVO A “SUPERMERCADO Y ESTACIÓN DE SERVICIO”: D. BERNARDO 
GARCÍA FERNÁNDEZ (GESTIONA 1950/2018). 

 
PUNTO TERCERO.- DICTAMEN RELATIVO APROBACIÓN INICIAL ORDENANZA 

REGULADORA DEL USO DE MEDIOS ELECTRÓNICOS EN EL ÁMBITO EL AYUNTAMIENTO DE 
ÁLORA  (GESTIONA 1479/2019). 

 
PUNTO CUARTO.- DICTAMENTEN RELATIVO A LA SOLICITUD A LA JUNTA DE 

ANDALUCÍA DE LA DECLARACIÓN DEL ÁLORA COMO “MUNICIPIO TURÍSTICO DE 
ANDALUCÍA” (GESTIONA 394/2018). 

 
PUNTO QUINTO.- DICTAMEN RELATIVO A LA RATIFICACIÓN POR EL PLENO DEL 

DECRETO DE ALCALDÍA Nº 573/2019, RELATIVO APROBACIÓN SEGUNDA ADENDA AL 
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE MUTACIÓN DEMANIAL EXTERNA DEL “CAMINITO DEL 
REY”. 

 
PUNTO SEXTO.- PROPUESTA DE ACUERDO RELATIVO A RECONOCIMIENTO 

EXTRAJUDICIAL DE CREDITOS 1/2019 (GESTIONA 2376/2019). 
 
PUNTO SÉPTIMO.- DICTAMEN RELATIVO APROBACIÓN GASTO PLURIANUAL EXPTE. 

“SUMINISTRO DE GASÓLEO Y GAS PROPANO PARA DEPENDENCIAS DEL AYTO. ÁLORA” 
(GESTIONA 936/2019). 

 
 



PUNTO OCTAVO.- DICTAMEN RELATIVO A SOLICITUD  DE RESTITUCIÓN DEL 
EQUILIBRIO FINANCIERO DEL CONTRATO DE CONCESIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO DE LA 
ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL (GESTIONA 565/2018). 

 
Segundo. Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes del Pleno, 

advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el Art. 12.1 del ROF, deberán comunicar 
con la antelación necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de 
asistir a la citada sesión. 

 
 Tercero. Que por la Secretaría General se ponga a disposición de los Sres. 
Concejales la documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, 
acompañando a la convocatoria copia de las actas de las sesiones anteriores que se 
sometan a aprobación, en su caso. 
 

EL ALCALDE-PRESIDENTE,      
         Fdo.: José Sánchez Moreno. 
 

 


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Álora
	2019-05-13T14:55:59+0200
	Álora
	SANCHEZ MORENO JOSE - 25072507T
	Lo acepto




